Otto-Riethmüller-Haus



Freizeit- und Bildungsstätte der Evangelischen Gemeindejugend e.V. Am Weiher 47, 67475 Weidenthal, Telefon 06329/984900 eMail: info@orh.de, Internet: www.orh.de

Preisliste 2021 für Verpflegergruppen

Stand 03/19

Zimmeraufteilung:

Gebäude	Zimmer	Betten	Plätze
Haus 1 oben	9 Vierbettzimmer mit Dusche und WC	Etagenbetten	36
Haus 1 unten	2 Sechsbettzimmer mit Dusche und WC (barrierefrei)	Etagenbetten	12
Haus 2	10 Vierbettzimmer mit Dusche und WC	Etagenbetten	40

Übernachtung mit Verpflegung (inkl. Mithilfe beim Küchendienst) pro Person/Nacht bei 3 Mahlzeiten:

Kinder 4 - 10 Jahre	32,00 €
Kinder und Jugendliche 11 – 17 Jahre	35,00 €
Erwachsene 18 – 26 Jahre	40,00 €
Betreuer ab 27 Jahre für Kinder- und Jugendveranstaltungen	47,60 €
Erwachsene ab 27 Jahre	53,64 €

Zuschläge pro Person/Nacht:

Einzelzimmerzuschlag	7,00 €
Doppelzimmerzuschlag	4,00 €
bei nur einer Übernachtung	4,00 €

Ermäßigungen pro Person/Nacht:

Gruppen aus der Pfälzischen Landeskirche	1,50 €
Kinder bei Familienfreizeiten bis 3 Jahre ohne eigenes Bett	frei
Betreuer von Kindergärten und Schulklassen erhalten von Montag – Freitag bei einer Gruppenstärke ab 20 Personen	2 Freiplätze

Sonderleistungen:

	Kinder 4 - 10 Jahre:	4,50 €
Nachmittagskaffee	Kinder und Jugendliche 11 – 17 Jahre	5,00 €
	Erwachsene ab 18 Jahre	5,50 €
Grillen pro Person (Wir stellen das Essen und Grillkohle, Sie organisieren das Grillen)		2,50 €
"ohne Küchendienst" pro Person/Mahlzeit		2,50 €
Gepäcktransport vom Bahnhof Weidenthal pro Fahrt		7,00 €
Leihgebühr Bettwäsche (7,50 €	
Leihgebühr Badehandtud	2,50 €	
Leihgebühr Handtuch pro	2,00 €	

Mehrwertsteuer:

Die Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertstreuer für Erwachsene über 27 Jahre von zur Zeit 7% auf die Übernachtungspreise und 19% auf die Verpflegungspreise.